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,QO PAKOBO,QCTBOTO HA Cl>Y,Q6A.nCKA Cl>E,QEPAUIIIJA Ha MaKe.QOHHja CKonje 

/13eewmaj 3a c/)uHaHcucKume u3eewmau 

l,13BpWHBMe peB111J111ja Ha np111no>KeH111Te cf)111HaHc111cK111 111JBewra111 Ha ct>Y,Q6AJ1CKA ct>E,QEPALII/IJA Ha MaKeAoH111ja 
CKonje (BO noHaTaMOWHIIIOT T8KCT ,,CnopTCKOTO 3APY>KeH111e"), KOi/i ce COCTojaT OA 6111naHC Ha COCTOj6ara Ha 31 
AeKeMBplll 2024 r0A111Ha 111 6LIIJlaHC Ha nplllXOAIIITe III paCXOAIIITe Ja r0AIIIHaTa WTO Toraw JaBpWyBa 111 6eneWKIII KOH 
Q)IIIHaHCIIICKI/ITe 1113BeWTalll. 

OazoeopHocm Ha paKoeoacmeomo 3a c/)uHaHcucKume uJeewmau 

PaKOBOACTBOT0 e OArOBOpHO 3a noArOTBYB81-b8TO Ill o6jeKTIIIBHOTO npeJeHTlllpal-be Ha OBI/le Q)IIIH8HCIIICKIII 1113BeWTalll 
BO comacHOCT co CMeTKOBOACTBeHaTa perynaTIIIBa Koja ce np111MeHyBa BO Peny6n111Ka CeeepHa MaKeAOHlllja Ill 
IIIHTepHa KOHTpona Ja Koja paKOBOACTBOTO CMeTa AeKa e HeonXOAHa Ja n0Ar0TByBal-be Ha Q)IIIHaHCIIICKIIITe 
IIIJBeWTalll KOi/i He COAP>KaT MaTep111jaJ1HO norpeWHO np111Ka>KyBal-be, 6e3 pa3J1111Ka A8Jllll Toa e peJynTaT Ha IIIJMaMa 
111n111 rpewKa. 

OaeoeopHocm Ha peeuJopom 

Hawa OArOBOPHOCT e Aa 1113pa3111Me MIIICJlel-be 3a OBI/le Q)IIIHaHCIIICKIII 1113BeWTal/l Bp3 OCHOBa Ha Hawara peBIIIJlllja. 
H111e ja 1113BPWIIIBMe Hawara peB111J111ja BO comacHOCT co 3aKOHOT Ja peB111J111ja Ha Peny6n111Ka CeBepHa MaKeAOH111ja 
Ill CTaHAaPAIIITe Ja peBIIIJlllja KOi/i ce BO np111MeHa BO Peny6n111Ka CeBepHa MaKeAOHlllja. Oe111e CTaHAaPAIII 6apaaT 
A8 rill n04111TyBaMe eTl/l4KIIITe 6apa1-ba Ill Aa ja nnaH111paMe Ill 1113BpWIIIMe peBIIIJllljaTa Ha H8YIIIH KOj Ke HIii OB03MO>KIII 
Aa A06111eMe paJyMHO yBepyBal-be AeKa Q)1,1H8HCIIICKIIITe 1113B8WTal,1 He COAP>KaT MaTep111jaJ1HO norpewHO 
np111Ka>KyBal-be. 

PeBl,13111jaTa BKJlyYyBa cnpoBeAyBal-be Ha nocranKIII Ja co6111pa1-be Ha peBlll30PCKIII AOKa3111 3a 1113HOCl,1Te Ill 
06eJ10A8HyBal-baTa BO Q)l,1HaHCIIICKIIITe 1113Bewra1,1. lll36paHIIITe nocranKIII 38BIIICaT OA pacyAyBal-beTO Ha peBl/l30POT, 
BKJly4yBajKIII ja Ill npo1..1eHKaTa Ha p11131111..1111Te OA 3Ha4ajHO norpeWHO np111Ka>KyBal-be Ha cp1,1HaHCl,1CKIIITe 1,13eewra111, 
HaCTaHaTO K8KO pe3ynTaT Ha 1,13MaMa LIIJllll rpewKa. np111 npo1.4eHyBal-beTO Ha OBI/le p11131111..1111 peBlll30pOT ja 
pa3rneAyBa IIIHTepHaTa K0HTpona peneeaHTHa 38 n0ArDTByBatbe Ill o6jeKTIIIBH0 npe3eHTlllpatbe Ha Q)IIIHaHCIIICKI/ITe 
1113BeWTalll Ha CnopTCKOTO 3APY>K8Hllle CO 1..1e11 A11138jHlllpa1-be Ha peBlll30pCKIII nocranKl,1 K0M WT0 ce CO0AB8TH"1 Ha 
OK0JlHOCTIIITe, HO He "1 co 1..1e11 Ha 1113pa3yBalbe Ha MIIICJlel-be 38 ecf)eKTIIIBHOCTa Ha l,IHTepHaTa K0Hrpona Ha 
CnopTCKOTO 3APY>KeH111e. PeBl/l3MjaTa, IIICTO TaKa, BKI1Y4YB8 Ill 0l.48HKa 38 CO0ABeTH0CTa Ha K0PIIICTeH1,1Te 
CMeTKOBOACTB8HIII nOJllllTIIIKM Ill Ha pa3yMHOCTa Ha CMeTKOB0ACTBeHIIIT8 npo1..1eHK"1 HanpaBeHIII OA CTpaHa Ha 
paKOBOACTBOTO, K8KO Ill 01..1eHKa Ha C8BKynHOTO npe38HTMpal-be Ha Q)"1H8HCMCKIIITe 1,13B8WT8"1. 

BepyBaMe A8Ka peBl/l30pCKIIITe AOK83"1 KOi/i rill IIIM8Me co6paHO ce AOBOJlHIII Ill CO0AB8TH"1 38 A8 o6eJ6eAaT OCH0Ba 
38 HaweTO peBlll30PCKO MIIICJlel-be. 

MucneH>e 

CnopeA Hawe M"1CJ181-be, Q)IIIH8HCIIICKMTe 1113BeWTa"1 ja npe3eHTlllpaaT peanH0 "1 o6jeKTMBH0, BO CIIITe Marep111jaJ1H"1 
acneKTM, cf)111HaHc111cKara cocroj6a Ha ct>Y,Q6AJ1CKA C!>E,QEPALII/IJA Ha MaKeAoH111ja CKonje Ha 31 AeKeMBPIII 2024 
roA111Ha, KaKo III peaynTaTIIITe OA pa6orel-bero 3a roA111Hara Koja roraw 3aBpwyBa, BO comacHoCT co 
CMeTK0BOACTBeHaTa perynaT111Ba Koja ce np111MeHyBa BO Peny6n111Ka CeBepHa MaKeA0Hlllja, 3aK0H0T Ja 
CM8TKOBOACTBOTO Ha Henpocf)MTHIIIT8 opraH"1381..1111111 "1 npaBLIIIlHIIIKOT 3cl CMeTKOBOACTBOTO Ha Henp0QJIIITHMTe 
opraH111Ja1..1111111. 

06pHyeaH>e BHUMBHUe 

O6pHyBaMe BHIIIM8H"1e AeKa CnopTCKOTO 3APY>KeH111e ja BOAi/i CB0jaTa CMeTK0BOACTBeHa 8BIIIAeH1..1111ja Ill rill 
nOArOTByBa CBOIIITe Q)IIIH8HC"1CKIII 1113BeWT8111 cnopeA CM8TK0BOACTB8HOTO HaYeno Ha MOA1,1QJI/ILIIIIP8H0 HaCTaHyBal-be 
Ha AeJl0BHMTe npoMeHIII, OAHOCHO rpaHcaKl,1111111, BO comaCH0CT CO 3aKOHOT 38 CMeTKOBOACTB0TO Ha HenpOQJIIITHIIITe 
opraHl/l3al,1"11,1 (Cny>K6eH BeCHIIIK Ha PM 6p. 24/03, 80/05, 17/11 1,1 154/15) 1,1 npaBIIIJlHIIIK0T 3a CMeTK0B0ACTB0T0 Ha 
HenpOQJIIITHMTe opraHIIIJal,1111111 (Cny>K6eH BeCHIIIK Ha PM 6p. 42/03, 8/09, 12/09 M 175/11 ). CnopeA OAPeA61,1Te Ha 
HaBeAeHIIIOT 3aKOH, CnopTCK0TO 3APY>KeHMe e o6Bp3aH0 A8 COCTaByBa Ill nOAHeCyBa OCHOBHIII Q)MHaHCIIICKIII IIIJBeWTalll, 
"1 Toa: 6111naHC Ha COCTOj6ara, 6111naHC Ha nplllXOAIIITe "1 paCXOAMTe "1 6eneWKIII KOH Q)1,1H8HCIIICKIIITe 1113BeWTaM. 
ComacHO TOa, CnopTCKOTO 3APY>KeHMe HeMa o6BpCKa Aa COCTaByea I/IJBeWTaj Ja naplllYHIIITe TeK0BIII. Hawero 
MIIICJlel-be He e M0A"1QJIIILIIIIP8H0 BO BpCKa CO OBa npawaH>e. 

(np0A0Jl>KyBa) 

�PB"1C MA3APC PEB"13"1JA .noo CK0nje 
MB. MK4080021599709 • CMerKa: 250-0101023078-05 • 6aHKa. wnAPKACE 6AHKA AJ:l CKonje 
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1113BEWTAJ HA HE3ABIIICHIIITE PEBlll3OPIII 

.QO PAKOBO.QCTBOTO HA 4>Y.Q6AJ1CKA <i>E.QEPAUIIIJA Ha MaKeA0HKja CKonje (npOAOJl>KeHKe) 

t13eewmaj 3a i'Jpyeu npaeHu u peeynamopHu 6apa1ba 

PaKOBOACTBOTO Ha CnopTCKOTO 3APY>KeH"1e e OArOBOPHO 3a noAroTByBalbe Ha rOA"1WH"10T "13BeWTaj (np"1nor 1 KOH 
¢"1H8HC"1CK"1Te "13BeWTa"1) "1 r0A"1WH8Ta CMeTKa (np"1nOr 2 KOH ¢"1H8HC"1CK"1Te "13BeWTalil) BO cornacHOCT co 
np111MeHn111BaTa 38KOHCKa perynarnBa Iii I/ICT"1Te 6ea np111ct,aTeH"1 Iii OA06peH"1 OA paKOBOACTBOTO Iii K0"1 CnopTCKOTO 
3APY>KeHllle e BO o6BpCKa A8 rlil nOAHece AO l...leH-rpanHI/IOT per111CTap Ha Peny6n111Ka CeBepHa MaKeAOHlllja. Hawa 
OArOBOpHOCT e Aa 1113A8AeMe M"1Cnett.e BO BpCKa co KOH3111CTeHTHOCTa Ha rOAIIIWHI/I0T 1/13BeWTaj co rOAIIIWHaTa 
CMeTKa Iii cp111HaHC"1CK"1 1/13BewTalll Ha CnopTCKOTO 3APY>KeHl/le. H111e rlil 1/13BpWIIIBMe HaWI/ITe noCTanKI/I BO cornaCHOCT 
co 3aKOHOT 3a peBl/l31/1ja Ha Peny6n111Ka CeBepHa MaKeAOH"1ja Iii MefyHapOAHIIIOT CT8HA8PA 38 peBlll3111ja 720 -

OArOBOPHOCTIII Ha peBlll30POT BO BpCKa co APY™ IIIHcpopMa4111111 BO AOKyMeHTI/I KOi/i COAP>K8T peBIIIAIIIP8HI/I 
ct,111HaHCI/ICKIII 1/13B8WT8111, KOjWTO e BO np111MeHa BO Peny6n111Ka CeBepHa MaKeAOHlllja. Cnop9A Hawe MI/ICnelbe, 
IIICTOP"1CKI/IT8 ct,111HaHCI/ICKIII IIIHct,OpMa4111111 o6enOA8H8TIII BO rOAIIIWHIIIOT 1113BeWTaj ce KOH3111CTeHTHIII co rOAI/IWHaTa 
CM8TKa Iii np111no>K8HI/IT8 peBI/IAIIIP8HIII ct,111H8HCI/ICKI/I 1/13B8WT81/1 Ha CnopTCKOTO 3APY>K8Hlll8 38 r0AI/IHaTa WTO 
38BpwyBa Ha 31 A8K8MBPIII 2024 rOAIIIHa. 

<l>OPBIIIC MA3APC PEBlr131r1JA AOO CKonje 

JaHe lr1B8HOB 
OBnaCTeH peB1113op 
Yn pa BIIITen 

CKonje, 
11 MapT 2025 r0AI/IHa 

JaHe lr1B8HOB 
OBnaCTeH peB1113op 
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1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 
 
Општи податоци 

• Целосен назив на субјектот: ФУДБАЛСКА ФЕДЕРАЦИЈА на Македонија Скопје 

• Кратко име: ФФМ Скопје  

• Седиште: Бул. АСНОМ бр.21, Скопје - Аеродром 

• ЕДБ: 4030992177382 

• ЕМБС: 4064429 

• Организационен облик: 10.2 – спортско здружение 

• Дејност: 93.190 – Спортски дејности, н.д.м. 

• Датум на основање: 03.12.1984  
 

Управување и раководење 
Согласно Статутот, органите на ФФМ Скопје се: 

 Генерално собрание 
 Надзорен одбор како тело на Генералното собрание 
 Управен одбор – извршен колегијален орган и  
 Претседател, како највисок статутарен инокосен орган 
 Генерален секретаријат, како административно тело  

 
Членови на Управниот одбор со мандат од 2021 до 2025 се следните лица: 
 

1. Муамед Сејдини - Претседател на Управен одбор до 22 декември 2024 година 
2. Масар Омерагиќ - Претседател на Управен Одбор од 22 декември 2024 година. 
3. Марјанчо Стојковски – Потпретседател на Управен Одбор  
4. Димитар Џонов 
5. Борче Лазаревски 
6. Владимир Гашевски 
7. Саљим Абдили  
8. Џеват Дибрани  
9. Игор Франговски  
10. Славе Крстев 
11. Арџент Бекири  
12. Златко Талевски  
13. Тони Ивановски 
14. Светозар Станковски  
15. Сашко Тасев  
16. Добре Иванов  

 
Генерален Секретар: Наталиа Божиновска – до 22 декември 2024 година 
Генерален Секретар: Дритон Ганиу – од 22 декември 2024 година 
Претседател 
 
Со Одлука на Управен Одбор бр. 0201-2824/9 од 22 декември 2024 година претседателот Муамед 
Сејдини поднел оставка од функцијата Претседател на Фудбалска Федерација на Македонија. 
 
Со Одлука на Управен Одбор бр. 0201-2824/10 од 22 декември 2024 година за претседател е 
назначен Масар Омерагиќ. 
 
Потпретседател 
 
Со Одлука на Управен Одбор бр. 0202-2825/3 од 22 декември 2024 година по предлог на 
Претседателот на Фудбалска Федерација на Македонија Масар Омерагиќ го разрешува Лазар 
Ракиџиев од фукцијата потпретседател на Управниот Одбор на Фудбалска Федерација на 
Македонија, и се назначува Маријан Стојкоски за потпретседател на Управен Одбор на Фудбалска 
Федерација на Македонија. 

 
ФФМ Скопје е независна, доброволна, непрофитна национална организација од областа на 
фудбалскиот спорт. Мисијата на ФФМ Скопје е остварување резултати и со успешно водство да 
гради интегритет за во целост да ја сочува фудбалската игра. 
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2. ОСНОВИ ЗА ПОДГОТОВКА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
 

Спортското здружение води сметководство, составува и поднесуваат сметководствени искази во 
согласност со Законот за сметководство на непрофитните организации и прифатените 
сметководствени принципи, сметководствено прифатената практика и сметководствени стандарди 
доколку не се во спротивност со наведениот закон или друг пропис, со цел за точно, вистинито, 
сигурно, сеопфатно, благовремено, ажурно и поединечно искажување на билансните позиции, 
состојбата на средствата, обврските, изворите на средства, приходите и расходите и резултатите од 
работењето. 

Финансиските извештаи на Спортското здружение се подготвуваат во согласност со законската 
регулатива во Република Северна Македонија којашто се однесува на сметководството на 
непрофитните организации, односно во согласност со Законот за сметководството на непрофитните 
организации (Службен весник на РМ бр. 24/03, 80/05, 17/11 и 154/15) и Правилникот за 
сметководството на непрофитните организации (Службен весник на РМ бр. 42/03, 8/09, 12/09 и 175/11). 

Финансиските извештаи на Спортското здружение се презентирани во македонски денари (МКД). Сите 
износи во финансиските извештаи и соодветните белешки се прикажани во илјади денари, освен 
доколку не е наведено поинаку.  

 
3. ПРЕГЛЕД НА ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ 

3.1 Признавање на приходите и расходите 

Признавањето на приходите и расходите се спроведува согласно член 13 од Законот за 
сметководството на непрофитните организации (Службен весник на РМ бр. 24/03, 80/05, 17/11 и 
154/15) и член 18 од Правилникот за сметководството на непрофитни организации ((Службен весник 
на РМ бр. 42/03, 8/09, 12/09 и 175/11), односно според сметководственото начело на модифицирано 
настанување на деловните промени, односно трансакции.  
 
Согласно сметководственото начело на модифицирано настанување на деловните промени, односно 
трансакции, приходите се признаваат во пресметковниот период во којшто настанале според 
критериумот на мерливост и расположливост. Приходите се расположливи кога се остварени во 
пресметковниот период или 30 дена по истекот на пресметковниот период за кој се однесуваат, под 
услов тие да се однесуваат на пресметковниот период и да служат за покритие на обврските од тој 
пресметковен период.  

Согласно сметководственото начело на модифицирано настанување на деловните промени, односно 
трансакции, расходите се признаваат во пресметковниот период во којшто настанале или се платени 
во рок од 30 дена по истекот на пресметковниот период, под услов обврската за плаќање да настанала 
во тој пресметковен период. Расходите за трошење на краткорочни средства се признаваат во 
моментот и во висина на настанување на вистинското трошење.  

Приходи од извршени услуги се признаваат во текот на периодот во кој за услугите е платено од страна 
на корисникот на услуги. 

 
Расходите за камати кои настануваат во врска со позајмувањето на средства или кредитирање од 
страна на други субјекти се признаваат во периодот во кој настануваат и за кои се однесуваат. 
 
Непрофитните организации пресметуваат годишен данок на вкупен приход на приходи остварени 
од стопанска дејност намалени за 1 милион денари, по стапка од 1%. 

3.2 Износи искажани во странски валути 

Трансакциите настанати во странска валута се искажани во македонски денари (“денари”) со 
примена на официјалните курсеви на Народна Банка на Република Македонија кои важат на денот 
на трансакцијата. 

Средствата и обврските кои гласат во странска валута се искажуваат во денари со примена на 
официјалните курсеви кои важат на крајот на периодот на известување. 

Нето позитивните и негативните курсни разлики кои произлегуваат од претворањето на износите 
во странска валута, се вклучени во добивката или загубата за периодот кога тие настануваат. 
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3. ПРЕГЛЕД НА ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ (продолжение) 

3.3 Недвижности и опрема 

Недвижностите и опремата се евидентираат по набавна вредност. Набавната вредност ја сочинува 
куповната цена зголемена за увозните давачки, данок на додадена вредност, издатоци за превоз 
и сите други издатоци кои можат да се додадат на набавната вредност, односно на трошоците за 
набавка. Вредноста на набавените средства се искажува како трошок во периодот на набавка со 
истовремено зголемување на деловниот фонд на Спортското здружение.  

Недвижностите и опремата се амортизираат со примена на пропорционална метода, така што 
набавната или ревалоризационата вредност на средствата се амортизира во еднакви годишни 
износи во текот на предвидениот век на нивната употреба.  

Тековната амортизација на недвижностите и опремата се евидентира на товар на деловниот фонд. 

Спортското здружение врши ревалоризација на недвижностите и опремата при нејзино 
повлекување од употреба и отуѓување или поради повторно вреднување. Основица за 
ревалоризација претставува набавната вредност намалена за сметководствено искажаната 
акумулирана амортизација.  

Ревалоризацијата на средствата при повторно вреднување се врши со примена на стапката на 
порастот на цените на производителите на индустриски производи, објавена од Државниот завод 
за статистика. Ревалоризацијата на средствата кои се расходувани или отуѓени во текот на 
пресметковниот период, се врши така што сите состојби на средствата од претходната година се 
множат со индексот на кумулативниот пораст на цените на производителите на индустриски 
производи на домашен пазар од почетокот на пресметковниот период до крајот на месецот во кој 
средствата се расходувани или отуѓени. 
 

Резултатот од ревалоризацијата на долгорочните средства се пренесува во корист или на товар 
на изворите на средства. 

Пресметаниот и пропишан коефициент на ревалоризација на долгорочните материјална средства 
за декември 2024 изнесуваше 0%. 

Основните стапки на амортизација се следниве: 

 
 2024  2023  

    
Објекти 1%  1% 
Канцелариска опрема и компјутери 14-20%  14-20% 
Мебел 12%  12% 

 

3.4 Побарувања 

Побарувањата се признаваат според пресметаните износи во договорот и другите поврзани 
финансиски документи. 

3.5 Парични средства 

Паричните средства се состојат од паричните средства во благајна, на трансакциски сметки, до 
тримесечни депозити во банки, паричните средства во благајната и на сметките во домашна  
валута се прикажуваат во номинален износ, а во странска валута во денари според курсот на 
Народната банка на Република Северна Македонија на денот на билансирањето. 

3.6 Обврски кон добавувачи и останати обврски 

Обврските кон добавувачи и останатите  обврски  се  искажуваат во  висина на номиналните износи 
што произлегуваат од деловните трансакции. 

3.7 Залихи 

Залихите се состојат од материјали и ситен инвентар за потребите на фудбалскиот спорт и истите 
се евидентираат по набавна вредност. 
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3. ПРЕГЛЕД НА ЗНАЧАЈНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ (продолжение) 

3.8 Фондови и резерви 

Фондовите претставува сопствени трајни извори на средства за работење на ФФМ Скопје, кој ги 
опфаќа иницијалните, како и дополнително вложените средства. Вишокот на приходи се искажува 
издвоено од фондовите и ги опфаќа сите вишоци на приходи кумулирани на денот на билансот на  
состојба.  

3.9 Придонеси за пензиско и инвалидско осигурување и обврски по основ на престанок на 
работниот однос 

ФФМ Скопје врши уплата на придонесите за пензиско и инвалидско осигурување на вработените 
во согласност со домашната законска регулатива. Придонесите, засновани на платите на 
вработените, се уплатуваат во националниот фонд и преку него до приватни пензиски фондови за 
поедини вработени. ФФМ Скопје нема никакви дополнителни обврски поврзани со плаќањето на 
овие придонеси. 
 
ФФМ Скопје е обврзана да им исплати на вработените кои заминуваат во пензија минимална 
отпремнина која одговара на две месечни просечни плати исплатени во државата во моментот на 
пензионирање. 

3.10 Споредбени податоци 

Со цел да се одржи конзистентност со презентацијата во тековната година, одредени ставки беа 
рекласифицирани за компаративни цели. Таквите рекласификации не резултираа во значајни 
промени на содржината и формата на финансиските информации презентирани во финансиските 
извештаи. 

4. СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ 

ФФМ Скопје остварува приходи поврзани со целите утврдени со Статутот на Спортското 
здружение. 
 
Во 2024 година споредено со претходната година сопствените приходи се презентирани во 
следната табела: 
 Во илјади денари 

 31 декември  
2024 

 31 декември  
2023 

    
Казни - натпревари 4,619  4,378 
Картони – натпревари 5,295  5,325 
Такса за странец 17,379  8,921 
Котизации 28,208  20,041 
Влезници 728  18,173 
Реклами и лиценци 3,702  1,537 
Приходи од други услуги 3,609  1,131 

 63,540  59,506 

 
Согласно пропозициите за натпреварување клубовите задолжително плаќаат котизација за 
службените лица. 
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5. ПРИХОДИ ОД ЧЛАНАРИНИ, ПОДАРОЦИ, ДОНАЦИИ И ПРИХОДИ ОД ДРУГИ ИЗВОРИ  

 Во илјади денари 

 

31 декември  
2024 

 31 декември  
2023 

    

Спонзорства 16,654   16,488 

Донации од УЕФА и ФИФА 935,292  790,153 
ТВ права  8,609   13,680 
Донации од Еразмус Програма -   543 
Приходи од продажба -   1,986 
Други приходи 13,077  13,890 

 973,632   836,740 

 
Спонзорствата се согласно склучени договори со правни лица. 
Деталите за донациите се презентирани подолу: 

 
 ФИФА 
 
 ФИФА финансирањето е во рамки на: 

1. Forward 3.0 програмата во периодот од 2023-2026 во рамките на кое се финансирани: 
- Оперативни трошоци 67,522 илјади денари 

- Инвестициски проекти и проекти на унапредувања во фудбалот 14,536 илјади 
денари. 

 
2. Средства за конгрес 170 илјади денари. 

 
 УЕФА 
 

УЕФА финансирањето е согласно повеќе програми и намени: 
1. 150,747 илјади денари примени за HatTrick V програмата наменета за: 

− Вложувања, инвестициски активности за развој на фудбалот на територијата на УЕФА; 

− Финансирање како поттик за развој на фудбалот преку кое се покриваат оперативните 
трошоци на ФФМ Скопје и учеството во натпревари, имплементација на лиценцен 
систем, унапредување на управувањето во федерацијата и други проекти поврзани со 
унапредување на фудбалската игра во рамки на УЕФА. 

2. 16,125 илјади денари примени за турнири. 
3. 152,200 илјади денари за централизиран маркетинг. 
4. 350,849 илјади денари за клубови. 
5. 183,143 илјади денари за оперативни трошоци. 

 
  
 

6. МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ, УСЛУГИ И АМОРТИЗАЦИЈА 

 Во илјади денари 

 

31 декември  
2024 

 31 декември  
2023 

    
Потрошени материјали 7,322  7,442 

Потрошена енергија 4,499  7,521 
Други услуги 7,279  15,744 
Транспорти услуги 100,967  63,776 
Трошоци за реклама, пропаганда и репрезентација 47,811  44,008 
Наемнини 989   484 
Амортизација 7,877  7,521 
Други материјални расходи 125,614  128,510 

 302,358  275,006 

 
Другите материјални расходи во износ од 125,614 илјади денари (2023: 128,510 илјади денари) се 
однесуваат на хотелско сместување, продукција и пренос на натпревари, семинари за судии и 
тренери и трошоци за возила.  
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7. ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТИ 

 Во илјади денари 

 

31 декември  
2024 

 31 декември  
2023 

    
Бруто плати 56,170  49,327 

 56,170  49,327 

 
Бројот на вработени во 2024 година е 61 (2023: 59). 

 

8. КАПИТАЛНИ И ДРУГИ СРЕДСТВА  

Во рамки на овие трошоци се вклучени материјални средства и вложувања поврзани со 
инвестициските проекти финансирани од ФИФА и УЕФА како опрема за потребите на ФФМ Скопје: 
 

 Во илјади денари 

 

31 декември  
2024 

 31 декември  
2023 

    
Средства за градежни објекти - игралишта 189,631  78,178 
Средства за опрема 11,789  46,853 

 201,420  125,031 

 
           Деталите за капиталните инвестиции во игралишта се презентирани подолу: 
 

 Во илјади денари 

 31 декември  
2024 

 31 декември  
2023 

    
Игралиште – Билјанини извори  45,577   1,577 
Игралиште – Кичево  38,512   161 
Игралиште – Илинден  20,672   - 
Игралиште – Липково  20,035   - 
Игралиште – Штип  16,646   9,923 
Игралиште – Битола  13,301   15,764 
Игралиште – Петар Милошевски  13,141   3,687 
Игралиште – Цементара  5,533   1,715 
Игралиште – Дојран   5,447   - 
Игралиште – Тетово  3,513   - 
Игралиште – Битола  2,268   1,525 
Игралиште – Врапчиште   1,814   - 
Игралиште – ФК БВК Коњаре  503   - 
Игралиште – Велес  -   4,340 
Игралиште – Арена Тодор Проески  -   28,908 
Игралиште – Струмица  -   3,608 
Игралиште – Кавадарци  -   3,003 
Игралиште – ФК Вардар  -   322 
Игралиште – Житоше  -   157 
Игралиште – Радовиш  109   - 
Игралиште – Куманово  109   - 
Останати  2,451   3,488 

  189,631  78,178 
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9. ДРУГИ РАСХОДИ 

 Во илјади денари 

 

31 декември  
2024 

 31 декември  
2023 

    
Провизија за платниот промет 2,080  2,256 
Камати на кредити и заеми 382  1,367 

Премии за осигурување 5,580  4,059 
Дневници за службено патување  45,655  49,968 
Надоместоци на трошоци за ангажирани работници 11,608  14,630 

Негативни курсни разлики 1,214  1,230 
Регрес 2,783  2,343 
Други расходи 76,623  77,224 
Издатоци за меѓународна соработка 335,612  302,912 

 481,537  455,989 

 

Издатоци за меѓународна соработка во износ од 335,612 илјади денари (2023: 302,912 илјади денари) 
се однесуваат на трошоци за репрезентација, меѓународни натпревари, селективни тренинзи, 
финансиска помош, патувања во странство.  

10. ДАНОК НА ВКУПЕН ПРИХОД 

Здруженија на граѓани и фондации како и нивните сојузи и други облици на здружување или 
поврзување, не се обврзници за данок на добивка во делот на членарини, грантови, донации, 
подароци и други приходи кои не се резултат на размена. 
 
За приходи од вршење стопанска дејност во рамките на нивното непрофитно делување, стануваат 
обврзници за пресметување и плаќање данок на вкупен приход, доколку вкупниот годишен приход од 
стопанската дејност е поголем од 1 милион денари. Данокот на вкупен приход се пресметува и плаќа 
во висина од 1% од износот на остварените вкупни приходи од стопанска дејност во календарската 
година, на износот кој надминува 1 милион денари. ФФМ Скопје има обврска за данок на вкупен 
приход од 1,088 илјади денари (2023: 1,014  илјади денари), пресметано како 1% од вкупните приходи 
од вршење стопанска дејност кои изнесуваат 109,779 илјади денари намалени за 1,000 илјади 
денари. 
 

11. НЕДВИЖНОСТИ И ОПРЕМА  
 

 

Објект- 
стара 

зграда  

Објект-
куќа на 

фудбалот  
Објект- 

академија  

Опрема, 
транспорт

ни и 
останати 
средства 

 

Вкупно 

Набавна вредност          

На 1 јануари 2023 26,898  353,194  67,345  110,276  557,713 
Набавки -  -  -  6,350  6,350 

На 31 декември 2023 26,898  353,194  67,345  116,626  564,063 

          
На 1 јануари 2024 26,898  353,194  67,345  116,626  564,063 
Набавки -  -  -  382  382 

На 31 декември 2024  26,898    353,194    67,345    117,008    564,445  

          
Акумулирана амортизација          
На 1 јануари 2023 (6,080)  (34,469)  (2,014)  (89,923)  (132,486) 
Трошок за годината (225)  (2,948)  (3,633)  (715)  (7,521) 

На 31 декември 2023 (6,305)  (37,417)  (5,647)  (90,638)  (140,007) 

          
На 1 јануари 2024 (6,305)  (37,417)  (5,647)  (90,638)  (140,007) 
Трошок за годината  (225)   (2,948)   (215)   (4,489)   (7,877) 

На 31 декември 2024  (6,530)   (40,365)   (5,862)   (95,127)   (147,884) 

          
Сметководствена вредност          
на 31 декември 2024  20,368    312,829    61,483    21,881    416,561  

          

на 31 декември 2023 20,593  315,777  61,698  25,988  424,056 
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12. ЗАЛИХИ  
 Во илјади денари 

 
31 декември 

2024  
 31 декември 

2023 

    
Залиха на спортска опрема                      -   69,210 
Залиха на фан шоп               4,582   5,501 

               4,582   74,711 

 
 
 
13. ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ 

 Во илјади денари 

 
31 декември 

2024  
31 декември 

2023 

    
Побарувања од купувачи во земјата 2,309  4,083 
Побарување од купувачи во странство 18,143  15,170 

 20,452  19,253 

 
Побарувањата од купувачи претставуваат побарувања за спонзорства, како и казни кон клубовите 
на денот на билансот на состојба. 

 

14. ПОБАРУВАЊА ЗА ПОВЕЌЕ ПЛАТЕНИ ДАНОЦИ 
 Во илјади денари 

 
31 декември 

2024  
 31 декември 

2023 

    
Побарувања за повеќе платен данок на додадена вредност - 
камата 5,018  5,018 

Побарувања за повеќе платен данок на додадена вредност 9,621  6,516 

 14,639  11,534 

 

15. ОСТАНАТИ ПОБАРУВАЊА  

 Во илјади денари 

 

31 декември  
2024 

 31 декември  
2023 

    

Побарувања за дадени аванси, депозити и кауции 86,551  9,527 
Побарувања од клубови 7,262  6,751 
Побарувања од вработени  544   544 
Други краткорочни побарувања 35,599  35,599 

 129,956  52,421 

  
Во рамки на сомневање за измама од 2019 година, пријавена на надлежните органи, износите на 
несоодветно документирани уплати кон добавувачи во вкупен износ од 35,599 илјади денари се 
искажани на сметката останати побарувања. 
 
 

16. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 
 

 Во илјади денари 

 
31 декември 

2024  
 31 декември 

2023 

    
Жиро сметка – денари 55,526  47,287 
Жиро сметка – странска валута 159,237  190,400 
Готовина во благајна – денари                    28   6 
Готовина во благајна – странска валута                    24   24 

 214,815  237,717 

 
  



ФУДБАЛСКА ФЕДЕРАЦИЈА на Македонија Скопје 
 
БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
31 декември 2024 година 

 

 

13 

17. ФОНДОВИ 

Деловниот фонд се формираат како извор на материјални и нематеријални средства во износ од 
421,143 илјади денари (2023: 498,767 илјади денари), ревалоризационите резерви како 
усогласување на вредноста на материјалните средства со пораст на цени на индустриски 
производи во акумулиран износ од 11,879 илјади денари (2023: 11,879 илјади денари), како и 
резервен фонд во износ од 1,076 илјади денари (2023: 1,076 илјади денари). 
 
Движењето на деловниот фонд е како што следува: 
 
 
 Деловен фонд 

– недвижности 
и опрема  

Деловен фонд 
– залихи  

Вкупно 
деловен фонд 

      
На 1 јануари 2023 година 425,227  53,753  478,980 
Набавки  6,350  20,958  27,308 
Амортизација (7,521)  -  (7,521) 

      
На 31 декември 2023 година 424,056  74,711  498,767 

      
Набавки   382   -  382 
Пренос во вонбилансна евиденција   (70,129)  (70,129) 
Амортизација  (7,877)  -    (7,877) 

      
На 31 декември 2024 година  416,561    4,582    421,143  

 

18. ОБВРСКИ КОН ДОБАВУВАЧИ И ОСТАНАТИ ОБВРСКИ 
 Во илјади денари 

 
 31 декември 

2024  
 31 декември 

2023 

    
Обврски кон добавувачи во земјата  11,627   8,048 
Обврски кон добавувачи во странство  233   3 
Обврски за данок на вкупен приход  1,088   1,014 
Останати обврски  120   69 

  13,068   9,134 

 
 
19. ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА 

 Во илјади денари 

 
 31 декември 

2024  
31 декември 

2023 

    
Пренесен вишок за наредната година  213,729   236,677 
Пресметани ненаплатени приходи  140,110   62,159 

  353,839   298,836 

 

20. НЕИЗВЕСНИ ОБВРСКИ 

Судски спорови 
 
Раководството на ФФМ Скопје верува дека судските процеси кои се водат против ФФМ Скопје нема 
да резултираат во материјално значајни обврски во наредниот период и дека нема причини за 
резервации врз оваа основа. 
 
Исто така, ФФМ Скопје води неколку судски спорови против трети страни. 
 

  



ФУДБАЛСКА ФЕДЕРАЦИЈА на Македонија Скопје 

 

БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 

31 декември 2024 година 
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21. ДАНОЧЕН РИЗИК  
 
Финансиските извештаи и сметководствената евиденција на ФФМ Скопје подлежат на даночна   
контрола   од страна на даночните власти во периодот од 5 години по поднесувањето  на даночниот  
извештај за финансиската година. Мислењата на даночните инспектори можат да се разликуваат 
од оние на раководството. Според проценките на Раководството на ФФМ Скопје  на датумот на 
овие финансиски извештаи не очекуваат потенцијално материјално значајни обврски врз оваа 
основа. 

22. НАСТАНИ ПО ДАТУМОТ НА БИЛАНСОТ НА СОСТОЈБА 

Нема настани по датумот на билансот на состојба кои треба да бидат обелоденети во овие 
финансиски извештаи.



 

 

ПРИЛОГ 1 – ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 



Биланс на состојба 2024 година

БИЛАНС НА СОСТОЈБА НА 31.12.2024
2023 2024

Актива (денари) (денари)

Постојани средства 424,056,274 416,561,205

Материјални средства 0 0
Градежни објекти 366,959,532 363,539,526
Опрема 57,096,742 53,021,679

 Материјални и нематеријални вложувања во подготовка 0 0
Парични средства, краткорочни побарувања и активни 
пресметковни сметки 320,924,877 379,861,701
Парични средства 237,716,610 214,813,916
Жиро сметка 47,287,214 55,525,626
Благајна 29,762 51,918
Девизна сметка 190,399,634 159,236,372
Издвоени парични средства и акредитиви 0 0
Други парични средства 0 0
Купувачи 19,253,535 20,451,226
Други краткорочни побарувања 63,954,732 144,596,559

Материјали, резервни делови, ситен инвентар (ФАН ШОП) 74,710,972 4,581,622
ВКУПНО АКТИВА 819,692,123 801,004,528

Материјали, резервни делови, ситен инвентар (ЕКОНОМАТ) 71,940,813
ВОНБИЛАНСНА СКТИВА 71,940,813

Пасива
 Извори на деловните средства 510,646,223 433,021,804
Деловен фонд 424,056,274 416,561,205
Деловен фонд - фан шоп 74,710,972 4,581,622
 Ревалоризациона резерва 11,878,977 11,878,977
Краткорочни обврски 9,135,075 13,068,102
Добавувачи 8,051,250 11,859,393
Обврски спрема државата и други институции за даноци и 
придонеси и други обврски 1,083,825 1,208,709
Пасивни временски разграничувања  298,835,050 353,838,847
Пасивни временски разграничувања пресметани и однапред 
наплатени приходи 62,157,975 140,109,504

Дел од вишокот на приходите пренесен во наредната година 236,677,075 213,729,343
Извори на средства за други намени 1,075,775 1,075,775
ВКУПНО ПАСИВА 819,692,123 801,004,528
Деловен фонд - опрема 71,940,813
ВОНБИЛАНСНА ПАСИВА 71,940,813



Биланс на приходи и расходи 2024 година

ПРИХОДИ 2024 ГОДИНА
2023 2024

(денари) (денари)
1. Приходи од натпреварувања на македонските репрезентации

Приходи од ТВ права (централизиран маркетинг) 166,276,845 160,809,292
Вкупно: 166,276,845 160,809,292

2. Приходи од ангажирање на комисии и стручна служба
Дисциплински мерки (картони и казни) 8,433,498 9,673,251
Приходи од лиценцирање (А, Б и Про лиценци) 6,609,324 7,574,668
Приходи од котизации 20,041,629 28,446,802
Приходи од такса за потврди 415,560 361,370
Приходи од полагање - контролори и судии 284,529 84,150
Такса од странец 8,920,704 17,378,898
Вкупно: 44,705,244 63,519,139

3. Приходи од ФИФА и УЕФА
Девизни приходи 49,257,400 120,587,797
Хет трик програма 219,945,462 213,471,980
Форвард 91,067,452 82,057,078
Приход од УЕФА -солидарна шема (малади категории+женски клубови) 92,152,614 91,505,460
Приход од УЕФА -ЛИГА НАЦИИ 138,366,000
Приход од УЕФА - средства за клубови 185,085,844 137,101,771
Вкупно: 637,508,772 783,090,086

4. Други останати приходи
Спонзорства, донации 16,488,254 16,653,947
Приходи од камати и курсни разлики 0 3,233,807
Приходи од рекламирање 4,571,614 6,752,401
Приходи од продажба на билети 18,173,094 727,840
Пренесен вишок на приходи од претходна година 267,986,725 236,677,075
Приходи од наплатени штети 1,268,755 253,359
Приходи од закупнина 160,932 61,500
Приходи од поврат на средства и наплата на побарувања 1,239,831 4,667,133
Приходи од Фан шоп 3,975,904 2,028,695
Останати приходи 2,176,549 3,271,696
Вкупно: 316,041,658 274,327,453

Вкупно приходи: 1,164,532,519 1,281,745,970
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Биланс на приходи и расходи 2024 година

 ТРОШОЦИ 2023 ГОДИНА
2023 2024

(денари) (денари) %
1. Одржување организација на натпревари
Вкупно: 224,506,309 286,311,115

Трошоците за организација на натпреварите се однесуваат на натпреварите на сите
национални селекции (сместување, превоз, повик, премии итн.), како и натпреварите во
домашното првенство.

2. Средства за клубови од УЕФА
Вкупно: 248,249,536 251,169,687

Трошоците се однесуваат на исплатени с-ва за учество на клубови на ЛШ, Конференциска лига

3. Функционирање на органи и тела на ФФМ
Комисии на ФФМ 4,595,021 4,019,406
Собрание на ФФМ 3,673,648 4,307,182
Трошоци на органите и телата на ФФМ 11,726,077 9,184,728
Налози (судиски, контролорски и делегатски за сите лиги) 33,711,281 36,825,176
Вкупно: 53,706,027 54,336,492

4. Развој на фудбалскиот спорт
Вкупно: 7,728,753 3,877,259

Овие трошоци се однесуваат на семинари од сите структури (тренери, судии, младински
фудбал, Грасрут, Академија и т.н.)

5. Инвестиции и донации
Игралишта 75,672,232 187,665,851
Донации 3,088,267 3,575,000
Набавка на основни средства 8,654,902 382,365
Спонзорство
Вкупно: 87,415,401 191,623,216

6. Инфраструктура
Спортска опрема 36,289,097 11,406,083
Опрема за судии 146,807 118,013
ИТ сектор - Комет 3,309,249 2,848,113
Инфраструктура стадиони и терени 4,783,529 1,160,380
Соблекувални и трибини Тренинг центар ФФМ 1,575,157 804,357
Вкупно: 46,103,839 16,336,946

7. Режија на ФФМ
Канцелариски и потрошен материјал 2,858,133 2,710,214
Комуналии, струја, вода 12,403,606 9,343,032
ПТТ, телефони, мобилни и поштарина 4,821,764 4,479,439
Провизија во банки 2,255,179 2,101,743
Негативна курсна разлика 1,230,283 1,214,088
Печатарски услуги 2,418,999 1,927,547
Обезбедување и безбедност 7,480,414 5,768,475
Репрезентација и рекламирање 9,228,030 9,795,755
Угостителски услуги - А репрезентација 616,249 1,029,128
Угостителски услуги - У21 репрезентација 237,416 444,602
Угостителски услуги - национални натпреварувања 82,629 1,257,778
Угостителски услуги - судии 137,679 193,774
Угостителски услуги - верификациона комисија 24,180 59,548
Угостителски услуги - женски национални селекции 505,780 606,582
Угостителски услуги - млади национални селекции,футсал 424,766 851,154
Угостителски услуги - маркетинг,безбедност и интегритет 71,819 235,645
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Биланс на приходи и расходи 2024 година

Угостителски услуги - логистика 95,174 150,066
Угос. услуги - стран.делегации, официјални вечери и трошоци на органите и телата на ФФМ 6,182,939 5,199,528
Одржување, регистрации и гориво за службени возила 4,078,314 3,701,466
Закупнина на простории и терени 1,901,383 2,106,207
Шпедитерски услуги, царина 12,545,327 4,520,132
Судски и административни такси, нотарски и адвокатски трошоци 1,505,393 1,967,461
Медицина ( мед.опрема и сл) 5,429,785 6,207,620
Премии за осигурување 4,059,040 5,580,439
Издатоци за хигиена, кујна, перална, ХТЗ опрема 2,038,900 2,408,056
Одржување на компјутери и програми 590,905 4,297,288
Маркетинг 7,841,037 1,312,733
Одржување, поправки, сервисни услуги и сл. 1,897,888 2,508,938
Исхрана во Академија и кетеринг 17,534,594 13,439,864
Преводи 211,600 178,572
Усогласување од претходни години 368,970 0
Средства од АМС 0 0
Средсва за ОФС-а 2,470,000 3,235,000
Стриминг, снимање, студио, тв и радио емисии 9,321,400 10,947,000

Вкупно: 122,869,575 109,778,874

2023 2024
(денари) (денари)

8. Лични трошоци на вработени во ФФМ
Бруто плати за вработените 52,059,471 56,169,858
Регрес 2,342,562 2,783,266
Исплати на стручна служба 5,830,739 6,444,974
Вкупно: 60,232,772 65,398,098

9. Трошоци исплатени по договор за повремени работи
Трошоци за лица по Договор за повремени работи (надворешни соработници, селектори) 52,905,167 58,389,427

10. Останати трошоци
Персонален данок и ДДВ 20,664,432 25,326,406
Останати трошоци 2,459,196 4,381,320
Вкупно: 23,123,628 29,707,726

Вкупно трошоци: 926,841,007 1,066,928,840

Вишок на приходи над расходи пред оданочување 237,691,512 214,817,130
Данок на добивка 1,014,437 1,087,787
Остварен нето вишок по оданочување 236,677,075 213,729,343
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ПРИЛОГ 2 – ГОДИШНА СМЕТКА 
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